vencendo-se, portanto, em 15 de fevereiro de 2018 e as Debêntures da 2ª Série tem o prazo de vencimento 
de 06 (seis) anos contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 15 de fevereiro de 2019; 

Quantidade de Debêntures: 
Foram emitidas 20.000 (vinte mil) Debêntures, sendo 6.000 (seis mil) Debêntures da 1ª Série e 14.000 
(quatorze mil) Debêntures da 2ª Série; 

Número de Séries: 
A presente emissão foi emitida em 02 (duas) séries; 

Valor Total da Emissão: 
O valor total da Emissão é de R$ 200.000.000,00 (duzentos milhões reais), na data de emissão; 

Valor Nominal: 
O valor nominal das debêntures era de R$ 10.000,00 (dez mil reais), na data de emissão;

[...]

As  Debêntures  farão  jus   a  uma   remuneração   correspondente  a  100%  (cem  por  cento)  da  variação  
acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, 
expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e 
divulgadas diariamente pela CETIP no informativo diário disponível em sua página na Internet 
(www.cetip.com.br) (“Taxa DI”), acrescida de um spread ou sobretaxa equivalente a 0,84% (oitenta e 
quatro centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, desde a Data de 
Emissão (inclusive) ou a Data de Pagamento da Remuneração das Debêntures da Primeira Série 
imediatamente anterior (inclusive), conforme o caso, até a data do seu efetivo pagamento (exclusive), 
sendo que cada um desses intervalos de tempo sucede o anterior sem solução de continuidade